
UCHWAŁA NR III.22.24 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe w wysokości 156 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 312 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI.298.22 z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 6991). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7474ABA4-2FD5-4581-9A10-0E7DA52642E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, w przypadku nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada 
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Opłata 
pobierana jest od domku letniskowego albo od innej nieruchomości, wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki opłaty obowiązującej od stycznia 2025 r., ze względu na 
zmianę wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, zostały podniesione do kwoty 156 zł. Podwyższone stawki opłaty rocznej ryczałtowej 
określone zostały jako dwukrotność stawek podstawowych tej opłaty - mając na uwadze konieczność 
osiągnięcia odgórnych poziomów recyklingu. 

Sposób kalkulacji wysokości opłaty – zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie może być wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 
2023 r.  daje kwotę maksymalną 267,83 zł – za rok. Przyjmuje się, że domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe wykorzystywane są w okresie od kwietnia do września, 
w związku z tym do kalkulacji wysokości opłaty uwzględnia się przyjętą stawkę w wysokości 26,00 zł za 
miesiąc od osoby, co daje łączną kwotę 156,00 zł opłaty ryczałtowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7474ABA4-2FD5-4581-9A10-0E7DA52642E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.22.24 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


